TERMO​ ​DE​ ​RERRATIFICAÇÃO​ ​IV
EDITAL​ ​DE​ ​CONCURSO​ ​PÚBLICO​ ​Nº​ ​01/2017

A Dra. ​Carla Cristina Pereira​, Presidente da Comissão do Concurso Público da Câmara
Municipal de Itanhaém, no uso de suas atribuições, RERRATIFICA o Edital de CONCURSO
PÚBLICO​ ​Nº​ ​01/2017,​ ​no​ ​que​ ​segue:

ANEXO​ ​III​ ​–​ ​EXAMES​ ​MÉDICOS​ ​PARA​ ​NOMEAÇÃO

Onde​ ​se​ ​lê:

Agente​ ​de​ ​Manutenção​ ​e​ ​Zeladoria​ ​e​ ​Motorista​:

Para Todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP, Gama GT, Creatinina, Urina I,
Protoparasitológico​ ​de​ ​fezes,​ ​válidos​ ​de​ ​até​ ​30​ ​(trinta)​ ​dias;
Eletrocardiograma​ ​de​ ​repouso​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​para​ ​maiores​ ​de​ ​45​ ​anos;
RX​ ​Tórax​ ​(PA​ ​e​ ​Perfil)​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​radiologista,​ ​se​ ​fumante,​ ​válido​ ​de​ ​até​ ​30​ ​(trinta)​ ​dias;
Laudo​ ​Psicológico​ ​específico​ ​para​ ​o​ ​Perfil/​ ​Habilidades​ ​para​ ​a​ ​função;
Acuidade Visual (Exame de Snellen – a realizar no SESMT) e se necessário o Exame
Oftalmológico​ ​(menos​ ​para​ ​o​ ​motorista).

Para​ ​Motorista​:
RX​ ​de​ ​coluna​ ​lombo-sacral​ ​(PA​ ​e​ ​Perfil)​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​radiologista;
Laudo​ ​Oftalmológico;
Audiometria​ ​Tonal.

Para​ ​as​ ​mulheres:
Citologia Oncótica Vaginal-Papanicolaou - para mulheres sexualmente ativas - válido de até 6
meses;
Mamografia​ ​para​ ​maiores​ ​de​ ​45​ ​anos-​ ​válido​ ​dos​ ​últimos​ ​12​ ​meses.

Para​ ​os​ ​homens​​ ​maiores​ ​de​ ​50​ ​anos:
PSA​ ​-​ ​válido​ ​dos​ ​últimos​ ​12​ ​meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para
subsidiar​ ​a​ ​Avaliação​ ​Clínica​ ​Ocupacional​ ​de​ ​Admissão.

Todos deverão comparecer ao SESMT com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço:
Avenida​ ​Condessa​ ​de​ ​Vimieiros,​ ​1.131,​ ​Centro​ ​–​ ​Itanhaém-SP.

Leia-se:

Agente​ ​de​ ​Manutenção​ ​e​ ​Zeladoria​ ​e​ ​Motorista​:

Para Todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP, Gama GT, Creatinina, Urina I,
Protoparasitológico​ ​de​ ​fezes,​ ​válidos​ ​de​ ​até​ ​30​ ​(trinta)​ ​dias;
Eletrocardiograma​ ​de​ ​repouso​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​para​ ​maiores​ ​de​ ​45​ ​anos;
RX​ ​Tórax​ ​(PA​ ​e​ ​Perfil)​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​radiologista,​ ​se​ ​fumante,​ ​válido​ ​de​ ​até​ ​30​ ​(trinta)​ ​dias;
Laudo​ ​Psicológico​ ​específico​ ​para​ ​o​ ​Perfil/​ ​Habilidades​ ​para​ ​a​ ​função;
Acuidade Visual (Exame de Snellen – a realizar no SESMT) e se necessário o Exame
Oftalmológico​ ​(menos​ ​para​ ​o​ ​motorista).

Para​ ​Motorista​:
RX​ ​de​ ​coluna​ ​lombo-sacral​ ​(PA​ ​e​ ​Perfil)​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​radiologista;
Laudo​ ​Oftalmológico;
Audiometria​ ​Tonal.

Para​ ​os​ ​homens​​ ​maiores​ ​de​ ​50​ ​anos:
PSA​ ​-​ ​válido​ ​dos​ ​últimos​ ​12​ ​meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para
subsidiar​ ​a​ ​Avaliação​ ​Clínica​ ​Ocupacional​ ​de​ ​Admissão.

Todos deverão comparecer ao SESMT com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço:
Avenida​ ​Condessa​ ​de​ ​Vimieiros,​ ​1.131,​ ​Centro​ ​–​ ​Itanhaém-SP.

Onde​ ​se​ ​lê:

Auxiliar​ ​Legislativo​ ​e​ ​Controlador​ ​Interno:

Para Todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP, Gama GT, Creatinina, Urina I,
Protoparasitológico​ ​de​ ​fezes,​ ​válidos​ ​de​ ​até​ ​30(trinta)​ ​dias;
Eletrocardiograma​ ​de​ ​repouso​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​para​ ​maiores​ ​de​ ​45​ ​anos;
RX​ ​Tórax​ ​(PA​ ​e​ ​Perfil)​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​radiologista,​ ​se​ ​fumante,​ ​válido​ ​de​ ​até​ ​30(trinta)​ ​dias;
Laudo​ ​Psicológico​ ​específico​ ​para​ ​o​ ​Perfil/​ ​Habilidades​ ​para​ ​a​ ​função;
Acuidade Visual (Exame de Snellen – a realizar no SESMT) e se necessário o Exame
Oftalmológico.

Para​ ​as​ ​mulheres:
Citologia Oncótica Vaginal-Papanicolaou – para mulheres sexualmente ativas - válido de até 6
meses;
Mamografia​ ​para​ ​maiores​ ​de​ ​45​ ​anos-​ ​válido​ ​dos​ ​últimos​ ​12​ ​meses.

Para​ ​os​ ​homens​​ ​maiores​ ​de​ ​50​ ​anos:
PSA​ ​-​ ​válido​ ​dos​ ​últimos​ ​12​ ​meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para
subsidiar​ ​a​ ​Avaliação​ ​Clínica​ ​Ocupacional​ ​de​ ​Admissão.

Todos deverão comparecer ao SESMT com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço:
Avenida​ ​Condessa​ ​de​ ​Vimieiros,​ ​1.131,​ ​Centro​ ​–​ ​Itanhaém-SP.

Leia-se:

Auxiliar​ ​Legislativo​ ​e​ ​Controlador​ ​Interno:

Para Todos: Hemograma, Glicemia de jejum, TGO, TGP, Gama GT, Creatinina, Urina I,
Protoparasitológico​ ​de​ ​fezes,​ ​válidos​ ​de​ ​até​ ​30(trinta)​ ​dias;
Eletrocardiograma​ ​de​ ​repouso​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​para​ ​maiores​ ​de​ ​45​ ​anos;
RX​ ​Tórax​ ​(PA​ ​e​ ​Perfil)​ ​com​ ​laudo​ ​médico​ ​radiologista,​ ​se​ ​fumante,​ ​válido​ ​de​ ​até​ ​30(trinta)​ ​dias;
Laudo​ ​Psicológico​ ​específico​ ​para​ ​o​ ​Perfil/​ ​Habilidades​ ​para​ ​a​ ​função;
Acuidade Visual (Exame de Snellen – a realizar no SESMT) e se necessário o Exame
Oftalmológico.

Para​ ​os​ ​homens​​ ​maiores​ ​de​ ​50​ ​anos:
PSA​ ​-​ ​válido​ ​dos​ ​últimos​ ​12​ ​meses.

Outros exames complementares e/ou Pareceres Especializados poderão ser solicitados para
subsidiar​ ​a​ ​Avaliação​ ​Clínica​ ​Ocupacional​ ​de​ ​Admissão.

Todos deverão comparecer ao SESMT com Carteira de Vacinação, atualizada. Endereço:
Avenida​ ​Condessa​ ​de​ ​Vimieiros,​ ​1.131,​ ​Centro​ ​–​ ​Itanhaém-SP.

Onde​ ​se​ ​lê:

Esclarecimentos:

Funções:>
Exames​ ​complementares:>

Agente​ ​de​ ​Manutenção​ ​e​ ​Zeladoria
Motorista

Auxiliar​ ​Legislativo
Controlador​ ​Interno

Hemograma todos todos
Glicemia​ ​de​ ​jejum todos todos
TGO todos todos
TGP todos todos
GGT todos todos
Creatinina todos todos
Urina​ ​I todos todos
Protoparasitologico​ ​fezes todos todos
PSA  Homem​ ​maior​ ​50​ ​anos Homem​ ​maior​ ​50​ ​anos
RX​ ​tórax-PA/P-​ ​com​ ​laudo​ ​méd​ ​radiol. Se​ ​fumante Se​ ​fumante
RX​ ​coluna​ ​lombo-sacral-PA/P-​ ​laudo​ ​méd
radiológico

Motorista

Acuidade​ ​Visual Todos​ ​(​ ​menos​ ​motorista) Todos
Audiometria​ ​Tonal/Vocal Motorista
Eletrocardiograma​ ​-​ ​laudo​ ​médico  Maior​ ​de​ ​​ ​45​ ​anos Maior​ ​de​ ​45​ ​Anos
Cit.Onc.Vaginal-Papanicolaou Mulheres​ ​–​ ​sexualmente​ ​ativas  Mulheres​ ​–​ ​sexualmente​ ​ativas
Mamografia Mulher​ ​maior​ ​de​ ​​ ​45Anos Mulher​ ​maior​ ​de​ ​​ ​45​ ​Anos

Laudo​ ​Oftalmológico  Motorista
Laudo​ ​Psicológico-​ ​Perfil/Habilidades​ ​p/
função

Todos Todos

Outros-​ ​se​ ​necessário Todos Todos

Exames​ ​Complementares​ ​de​ ​acordo​ ​com​ ​as​ ​funções
Leia-se:

Esclarecimentos:
Exames​ ​Complementares​ ​de​ ​acordo​ ​com​ ​as​ ​funções

Funções:>
Exames​ ​complementares:>

Agente​ ​de​ ​Manutenção​ ​e​ ​Zeladoria
Motorista

Auxiliar​ ​Legislativo
Controlador​ ​Interno

Hemograma todos todos
Glicemia​ ​de​ ​jejum todos todos
TGO todos todos
TGP todos todos
GGT todos todos
Creatinina todos todos
Urina​ ​I todos todos
Protoparasitologico​ ​fezes todos todos
PSA  Homem​ ​maior​ ​50​ ​anos Homem​ ​maior​ ​50​ ​anos
RX​ ​tórax-PA/P-​ ​com​ ​laudo​ ​méd​ ​radiol. Se​ ​fumante Se​ ​fumante
RX​ ​coluna​ ​lombo-sacral-PA/P-​ ​laudo​ ​méd
radiológico

Motorista

Acuidade​ ​Visual Todos​ ​(​ ​menos​ ​motorista) Todos
Audiometria​ ​Tonal/Vocal Motorista
Eletrocardiograma​ ​-​ ​laudo​ ​médico  Maior​ ​de​ ​​ ​45​ ​anos Maior​ ​de​ ​45​ ​Anos
Laudo​ ​Oftalmológico  Motorista
Laudo​ ​Psicológico-​ ​Perfil/Habilidades​ ​p/
função

Todos Todos

Outros-​ ​se​ ​necessário Todos Todos

Os​ ​demais​ ​itens​ ​permanecem​ ​inalterados.
E,​ ​para​ ​que​ ​ninguém​ ​possa​ ​alegar​ ​desconhecimento​ ​é​ ​expedido​ ​o​ ​presente
Edital​ ​de​ ​Rerratificação​ ​IV.
Câmara​ ​Municipal​ ​de​ ​Itanhaém,​ ​20​ ​de​ ​setembro​ ​de​ ​2017.

CARLA​ ​CRISTINA​ ​PEREIRA
Presidente​ ​Comissão​ ​do​ ​Concurso